
Berton Chiara Presente Marcon Andrea Assente

Oggi  ventinove del mese di aprile dell'anno  duemilaventidue alle ore 20:30, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di
Primâ convocazione il Consiglio Comunale così composto:

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Berton Davide Presente Martini Morena Presente

Presente/Assente

Bianchin Cristina Presente Pegoraro Davide Presente
Cenci Andrea Presente Trevisan Gilberto Assente

Presente/Assente

N°20
Reg. delib.
Del 29-04-2022

Galvan Giulia Presente Zonta Marco Presente

OGGETTO

Battaglin Helga

Ganassin Paola Presente

Presente

Presenti   11 Assenti    2

Lando Doris

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Graziani Renato.
Constatato legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Martini Morena nella sua qualità di
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Presente

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024.
RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 49 DEL
11.04.2022, ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.
LGS. N. 267/2000

COPIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2022

COMUNE DI ROSSANO VENETO
Provincia di Vicenza



COMUNE DI ROSSANO VENETO

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024.
RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 49 DEL
11.04.2022, ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.
LGS. N. 267/2000

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATI:
gli atti di programmazione ed in particolare il “Documento Unico di Programmazione – DUP
2022/2024”, nonché il bilancio di previsione 2022/2024 approvati con delibera di C.C. n. 2 e
n. 3 del 09 febbraio 2022, nei quali sono contenuti gli indirizzi ed i programmi che
l’Amministrazione Comunale intende perseguire nell’arco del triennio;
la deliberazione di G.C. n. 19 del 18.02.2022, con la quale è stato approvato, ai sensi
dell'art. 169 del D.Lgs. 267/2000, il "Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024.
Assegnazione risorse finanziarie” e ss.mm.ii

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 in data 11.04.2022, con la quale sono state
conseguentemente apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario
dell’esercizio 2022/2024, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d. Lgs. n. 267/2000;

RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta
Comunale per le seguenti motivazioni:

con determina dell’Area Lavori Pubblici Manutenzioni n. 622 del 07.12.2021 si è affidato
alla ditta Ge.Co Srl il servizio di rimozione e smaltimento del pavimento in vinil-amianto
presente nella scuola dell’Infanzia di Via Stazione;
a seguito sopralluogo e ulteriore campionamento del sottofondo da parte dei tecnici
dell’Ulss7 Pedemontana è stato rilevato la presenza di amianto anche nella colla del
pavimento per cui necessita prevedere in bilancio l’ulteriore spesa di € 43.000,00 per
completare i lavori relativi ad “interventi di rimozione e smaltimento pavimento in
vinilamianto comprensivo di colla del sottofondo presso la scuola dell’Infanzia di Via
Stazione”;
tale intervento risulta urgente al fine di poter permettere la prosecuzione dei lavori in corso
relativi agli interventi di antisismica e di efficientamento energetico nello stesso edificio;

con determina dell’Area Lavori Pubblici – Manutenzioni n. 490 del 12.10.2021 sono stati
affidati i lavori di manutenzione straordinaria di tratti stradali comunali a completamento
delle opere di urbanizzazione: Via Bodi;
a seguito esecuzione dei lavori in corso d’opera risulta necessario effettuare dei lavori
supplementari al fine di realizzare le opere di smaltimento delle acque piovane, per cui si
rende necessario prevedere in bilancio l’ulteriore spesa di € 37.000,00;
tale intervento risulta urgente al fine di poter permettere il completamento dei lavori di
asfaltatura della via in questione;

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato
acquisito il parere favorevole:

del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n.
267/2000;
dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1,
lettera b) del d. Lgs. n. 267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

RILAVATA la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la
prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d. Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n.  49 in
data 11.04.2022, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario
2022/2024 (art. 175, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)”, condividendone le motivazioni;

VISTO:
il d. Lgs. n. 267/2000;
il d. Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DELIBERA

di RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d. Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di1.
Giunta Comunale n. 49 in data 11.04.2022, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al
bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 175, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)”,
allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, quale
allegato A);

di dare atto che la medesima variazione consente il mantenimento di tutti gli equilibri del2.
bilancio di previsione;

di dare atto che è stato acquisito il parere del revisore, come da allegato B) al presente3.
provvedimento;

di procedere alla pubblicazione della stessa ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013, nella4.
sezione Amministrazione Trasparente – Bilanci – Bilancio preventivo e consuntivo –
Bilancio preventivo.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

INTERVIENE IL SINDACO : Punto numero 2 all’Ordine del Giorno “Variazione al bilancio
di previsione finanziario 2022/2024. Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del
11/04/2022 adottata ai sensi dell’art. 175, comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000”, lascio la
parola al Vicesindaco Berton Davide.

INTERVIENE IL VICESINDACO: Buonasera a tutti. Si tratta di una variazione di bilancio
adottata con urgenza in Giunta, l’urgenza è stata data dalla necessità di implementare la
dotazione finanziaria di due interventi, uno si tratta dell’asilo, l’ex scuola parrocchiale che
vede la necessità di smaltimento di rifiuti contenenti amianto, la cui lavorazione secondo i
dettami dati dall’Azienda Sanitaria si è rilevata essere più costosa di quella che era la
previsione iniziale e quindi per permettere senza rallentare i lavori di continuare abbiamo
fatto la variazione in Giunta, l’altro si tratta di alcune lavorazioni aggiuntive in sedime
stradale in una delle strade in cui stiamo facendo lavori di asfaltatura e di posizionamento
della pubblica illuminazione in modo da dare una lavorazione completa senza dover poi
rompere l’asfalto per tornare a sistemare alcune cose.

INTERVIENE IL SINDACO : È aperta la discussione, gli interventi. Sì, Consigliere
Ganassin Paola, prego.

INTERVIENE IL CONSIGLIERE GANASSIN: Buonasera a tutti. Allora, intanto oltre a
queste due modifiche sono state tolte anche delle risorse per il sistema di
videosorveglianza che erano state stanziate e poi si sono rivelate non essere necessarie.
Questa variazione ci vede favorevoli in quanto si va a variare il quadro di un’opera per noi
molto importante, che è quella della ristrutturazione insomma dell’ex asilo parrocchiale,
speriamo anche che i tempi previsti per il fine lavori siano rispettati in quanto stiamo
parlando dei nostri bambini che dovrebbero ritornare in quello che è il loro asilo e quindi
anche stanziare delle risorse in più per quanto riguarda il miglioramento delle nostre strade
per noi è positivo, quindi noi siamo favorevoli.

INTERVIENE IL SINDACO: Grazie. Altri interventi? No. Se non ci sono altri interventi,
dichiarazione di voto? Prego, Consigliere Pegoraro Davide.

INTERVIENE IL CONSIGLIERE PEGORARO: Sì, buonasera a tutti. Ho visto l’oggetto
della delibera, si tratta appunto di 43.000 euro in quanto sono state ritrovate delle quantità
di amianto all’interno del conglomerato del pavimento, quindi per forza di cose deve
essere rimosso e altri 37.000 euro per Via Bodi, quindi 80.000 euro in totale di questa
variazione di bilancio che mi trova a favore.

INTERVIENE IL SINDACO: Grazie. Altre dichiarazioni di voto? Diamo per fatta la
dichiarazione di prima del Gruppo Lega Ganassin

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Il sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene approvata
con voti unanimi favorevoli n. 11, legalmente espressi da n. 11 consiglieri presenti e
votanti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024.
RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 49 DEL
11.04.2022, ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.
LGS. N. 267/2000

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
 Martini Morena  Graziani Renato

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2022/2024. RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 49 DEL 11.04.2022, ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175,
COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/2000

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 26-04-22 Il Responsabile del servizio
F.to Pertile Luisa Lorena

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2022/2024. RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 49 DEL 11.04.2022, ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175,
COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/2000

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 26-04-22 Il Responsabile del servizio
F.to Pertile Luisa Lorena

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 20 del 29-04-2022

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2022/2024. RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 49 DEL 11.04.2022, ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175,
COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/2000

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo
pretorio 503.

COMUNE DI ROSSANO VENETO
li 12-05-2022

L’ INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 20 del 29-04-2022

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2022/2024. RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 49 DEL 11.04.2022, ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175,
COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/2000

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI ROSSANO VENETO
li 12-05-2022

L’INCARICATO

Graziani Renato

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29-04-2022


